
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της οικ. 21976/415/16.05.2019 από-
φασης των Υπουργών Εσωτερικών, Εργασίας Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Οικονομικών “Χορήγηση εφάπαξ οικονομικής 
ενίσχυσης ύψους χιλίων ευρώ (1.000,00€) ανά 
άνεργο-πρώην εργαζόμενο της εταιρείας «Γ. ΚΑΛ-
ΛΙΜΑΝΗΣ Α.Ε.»” (Β΄ 1806).

2 Διατίμηση δελτίων TIR και Μεμονωμένων Εγγυή-
σεων με Τίτλους για το έτος 2020.

3 Τροποποίηση της 50329/4.3.2020 (ΦΕΚ 697/τ.Β΄/
4-3-2020) απόφασης του Διοικητή του Ηλεκτρο-
νικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε Υποδιοικητές.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 12435/2019 (1)
   Τροποποίηση της οικ. 21976/415/ 16.05.2019 

απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Εργα-

σίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-

ληλεγγύης και Οικονομικών “Χορήγηση εφά-

παξ οικονομικής ενίσχυσης ύψους χιλίων ευρώ 

(1.000,00€) ανά άνεργο-πρώην εργαζόμενο της 

εταιρείας «Γ. ΚΑΛΛΙΜΑΝΗΣ Α.Ε.»” (Β΄ 1806). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Το άρθρο 74 παρ. 1β του ν. 3746/2009 «Ταμείο Εγγύ-

ησης Καταθέσεων και Επενδύσεων (ΤΕΚΕ), ενσωμάτωση 
των Οδηγιών 2005/14/ΕΚ για την υποχρεωτική ασφάλιση 
οχημάτων και 2005/68/ΕΚ σχετικά με τις αντασφαλίσεις 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 27).

2. Το άρθρο 27 παρ. 5 του ν.δ. 2961/1954 «Περί συ-
στάσεως Οργανισμού Απασχολήσεως και Ασφαλίσεως 
Ανεργίας» (Α΄ 197), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

το άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 1836/1989 «Προώθηση της 
απασχόλησης και της επαγγελματικής κατάρτισης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 79).

3. Τον ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 258).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

12. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180).

13. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181).

14. Τη με αριθμ. 340/2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυ-
λακάκη» (Β΄ 3051).

15. Τη με αριθμ οικ. 21976/415/16-05-2019 απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών με 
θέμα: Χορήγηση εφάπαξ οικονομικής ενίσχυσης ύψους 
χιλίων ευρώ (1.000,00€) ανά άνεργο-πρώην εργαζόμενο 
της εταιρείας «Γ. ΚΑΛΛΙΜΑΝΗΣ Α.Ε.» (Β΄ 1806).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 933

9993



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9994 Τεύχος B’ 933/19.03.2020

16. Το με αριθμ. οικ 2880/169/22-01-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών, Τμήμα Κρατικών Ενισχύσεων του τέως Υπουρ-
γείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και το γεγονός ότι η προβλεπόμενη οικονο-
μική ενίσχυση σε καμία περίπτωση δεν παρέχει άμεσο ή 
έμμεσο πλεονέκτημα στην επιχείρηση, ούτε υποκαθιστά 
ή απαλλάσσει την επιχείρηση από οποιοδήποτε εκ των 
υποχρεώσεων της έναντι των πρώην εργαζομένων της.

17. Τη με αριθμ.55/15-01-2020 απόφαση του ΟΑΕΔ περί 
έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΦΤ44691Ω2-Κ7Α).

18. Τη με αριθ.3024/16-01-2020 βεβαίωση δέσμευ-
σης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΟΑΕΔ.

19. Τη με αριθμ.1458/98/16-01-2020 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

20. Το από 23-10-2019 αίτημα των Εγκλωβισμένων-
Απλήρωτων Εργαζομένων της εταιρείας «Γ. ΚΑΛΛΙΜΑ-
ΝΗΣ Α.Ε.» σύμφωνα με το οποίο, οι πρώην εργαζόμενοι 
της εν λόγω εταιρείας πλήττονται ιδιαίτερα από τη μη 
καταβολή σε αυτούς δεδουλευμένων αποδοχών με απο-
τέλεσμα να αδυνατούν να αντιμετωπίσουν άμεσα βιο-
ποριστικές, προσωπικές και οικογενειακές τους ανάγκες,

21. Το γεγονός ότι ο εργαζόμενος που έχει ασκήσει 
το δικαίωμα της επίσχεσης (άρθρο 325 ΑΚ), μολονότι η 
σύμβαση εργασίας του είναι ενεργή, μπορεί να προστα-
τεύεται ως άνεργος από τον ΟΑΕΔ.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους πέντε χιλιάδων 
Ευρώ (5.000€), πέραν αυτής που έχει προβλεφθεί με τη 
με αριθμ. 21976/415/16-05-2019 (Β΄ 1806) απόφαση, 
σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 
0659.00 «Λοιπές Παροχές Ανεργίας» οικονομικού έτους 
2020, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με αριθμ. οικ. 21976/415/16-05-2019 
(Β΄ 1806) απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Οικονομικών ως εξής:

1. Το Άρθρο 1 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 1
Εγκρίνουμε τη χορήγηση από τον ΟΑΕΔ εφάπαξ οι-

κονομικής ενίσχυσης ύψους χιλίων Ευρώ (1.000,00€) 
σε: α) κάθε άνεργο-πρώην εργαζόμενο της εταιρείας 
«Γ. ΚΑΛΛΙΜΑΝΗΣ Α.Ε.» που κατά τη δημοσίευση της πα-
ρούσας είναι εγγεγραμμένος στο μητρώο ανεργίας του 
ΟΑΕΔ καθώς και β) σε κάθε εργαζόμενο της εν λόγω 
εταιρείας που κατά τη δημοσίευση της παρούσας έχει 
ασκήσει το δικαίωμα επίσχεσης εργασίας (άρθρο 325 
ΑΚ) και πληροί τις προϋποθέσεις για να λάβει επιδότηση 
ανεργίας λόγω επίσχεσης, από τον ΟΑΕΔ, εφόσον δεν 
έχει λάβει ήδη την εφάπαξ οικονομική ενίσχυση ύψους 
χιλίων ευρώ (1.000,00€), βάσει του άρθρου 74 παρ. 1β 
του ν. 3746/2009».

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. οικ. 21976/415/ 
16.05.2019 (Β΄ 1806) κοινή υπουργική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2020

Οι Υπουργοί

 Εργασίας και
Υφυπουργός Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. Α. 1045 (2)

    Διατίμηση δελτίων TIR και Μεμονωμένων Εγγυ-

ήσεων με Τίτλους για το έτος 2020. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 8 της από 14-11-1975 

Διεθνούς Τελωνειακής Σύμβασης «Περί Διεθνούς Μετα-
φοράς Εμπορευμάτων δια Δελτίων TIR» που κυρώθηκε 
με τον ν. 1020/1980 (ΦΕΚ 32/Α΄/5-2-1980).

2. Την αριθμ. Τ.1861/34/Β0019/15-4-2008 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 836/
Β΄/12-5-2008) «Όροι και προϋποθέσεις παραχώρησης 
του δικαιώματος έκδοσης και χορήγησης δελτίων TIR 
σε εξουσιοδοτούμενο Οργανισμό καθώς και τρόποι 
διαχείρισης του δικαιώματος αυτού» και ειδικότερα τα 
άρθρα 5 και 8 αυτής, όπου μεταξύ άλλων ορίζεται: «Ο 
εξουσιοδοτούμενος …..προβαίνει στην είσπραξη δικαι-
ωμάτων για κάθε δελτίο TIR. Η διατίμηση κάθε δελτίου 
TIR καθώς και κάθε τίτλου μεμονωμένης εγγύησης κοι-
νοτικής/κοινής διαμετακόμισης καθορίζεται κάθε έτος 
με απόφασή μας..».

3. Την αριθμ. Ο.688/26/Β0019/5-8-2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών  (ΦΕΚ 1691/
Β΄/22-8-2008) «Περί ανάθεσης-εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος έκδοσης και χορήγησης των δελτίων TIR 
στην Ομοσπονδία Φορτηγών Αυτοκινητιστών Ελλάδος 
(ΟΦΑΕ)».

4. Την από 19-12-2006 πράξη Μεμονωμένης Εγγύησης 
με Τίτλους, της Ομοσπονδίας Φορτηγών Αυτοκινητιστών 
Ελλάδος (ΟΦΑΕ), η οποία έγινε αποδεκτή στις 22.12.2006 
από την 19η Δ/νση του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

5. Την αριθμ. πρωτ. ΔΤΔ Β 1182883 ΕΞ 2018 απόφαση 
της Υφυπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΙΣΜ46ΜΠ3Ζ-62Η, 
ΦΕΚ 5616/Β΄/13-12-2018) «Διατίμηση δελτίων TIR και 
Μεμονωμένων Εγγυήσεων με Τίτλους για το έτος 2019».

6. Το με αριθμ. πρωτ. Α9/0432/22-04-2018 έγγραφο 
της ΟΦΑΕ με το οποίο υποβάλλει: α) τον ισολογισμό του 
έτους 2018, β) τα τιμολόγια αγοράς δελτίων ΤIR του έτους 
2018 από τον διεθνή οργανισμό IRU και γ) την έκθεση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9995Τεύχος B’ 933/19.03.2020

ορκωτού ελεγκτή λογιστή επί των χρηματοοικονομικών 
καταστάσεών της.

7. Το με αριθμ. πρωτ. Α9/1016/25-11-2019 έγγραφο 
της ΟΦΑΕ με το οποίο υποβάλλει: α) τον προϋπολογι-
σμό εσόδων - εξόδων διαχείρισης δελτίων TIR και τίτλων 
μεμονωμένης εγγύησης έτους 2020, β) αντίγραφο τιμο-
λογίου αγοράς δελτίων TIR από το διεθνή οργανισμό 
IRU και γ) επικαιροποιημένο οργανόγραμμά της για το 
ίδιο έτος.

8. Το με αριθμ. πρωτ. Α9/0876/15-10-2019 έγγραφο 
της ΟΦΑΕ, με το οποίο καταθέτει αντίγραφο κίνησης 
του προβλεπόμενου στο άρθρο 8 της αριθμ. πρωτ. 
Τ. 1861/34/Β0019/15-4-2008 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 836 Β΄/12.5.2008), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. πρωτ. Δ19Β 
5018839 ΕΞ2013 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομι-
κών (ΑΔΑ: ΒΕΖΕΗ-Τ7Δ, ΦΕΚ 1303/Β΄/30-5-2013), ειδικού 
έντοκου λογαριασμού καθώς και αντίγραφο κατάθεσης 
εμβάσματος για αποθεματικό έτους 2018.

9. Την εκτύπωση κινήσεων λογαριασμού αποθεματι-
κού (ALPHA BANK) από 30-6-2016 έως 15-10-2019.

10. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄ 121/09-07-2019) με θέμα: 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Τις διατάξεις του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α΄/27.5.2016) 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων».

12. Την αριθμ. 1/20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

13. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α1036960 (ΦΕΚ 968 Β΄/22-3-2017) 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» όπως ισχύει.

14. Την αριθμ. 5294 ΕΞ2020/17-1-2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων».

15. Την αριθμ. 339/18-07-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051).

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζονται οι τιμές πωλήσεως των Δελτίων TIR και 
των Τίτλων Μεμονωμένης Εγγύησης για το έτος 2020, 
ως ακολούθως:

α. ΔΕΛΤΙΑ TIR
-14φυλλο δελτίο TIR: Εβδομήντα τέσσερα (74) ΕΥΡΩ 

ανά τεμάχιο.
- 6φυλλο δελτίο TIR: Πενήντα πέντε (55) ΕΥΡΩ ανά 

τεμάχιο.

β. ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟΥΣ: Είκοσι 
επτά (27) ΕΥΡΩ ανά τεμάχιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2020

 Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 58349 (3)
    Τροποποίηση της 50329/4.3.2020 (ΦΕΚ  697/ 

τ.Β΄/4-3-2020) απόφασης του Διοικητή του Ηλε-

κτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-

σης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) περί μεταβίβασης άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε Υποδιοικητές. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρων 51 παρ. 1, 57, 59 του ν. 4387/2016 

(ΦΕΚ 85/τ.Α΄/12-5-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις».

1.2. Του π.δ. 8/2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-1-2019) «Οργανι-
σμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 του ν. 4611/2019.

1.3. Του ν. 4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/28-2-2020) «Ασφα-
λιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και 
άλλες διατάξεις».

1.4. Του άρθρου 9 παρ. 2 και 3 του ν. 2690/1999 
(ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθ. 35875/Δ1/12144/9-8-2019 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
(ΦΕΚ 581/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./19-8-2019), με την οποία διορίσθηκε 
Διοικητής του ΕΦΚΑ ο Χάλαρης Χρήστος του Επαμεινών-
δα, με τετραετή θητεία.

3. Την υπ’ αριθ. Δ1/οικ.10621/3819/3-3-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
(ΦΕΚ 158/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./9-3-2020), με την οποία διορίσθηκε 
Υποδιοικητής του e-Ε.Φ.Κ.Α. ο Ατσαβές Επαμεινώνδας 
του Χρήστου, με τετραετή θητεία.

4. Την υπ’ αριθ. Δ1/οικ.10618/3816/3-3-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
(ΦΕΚ 158/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./9-3-2020), με την οποία διορίσθηκε 
Υποδιοικητής του e- Ε.Φ.Κ.Α. ο Παγώνης Νικόλαος του 
Χρήστου, με τετραετή θητεία.

5. Την υπ’ αριθ. 50329/4.3.2020 (ΦΕΚ 697/τ.Β΄/4.3.2020) 
απόφαση του Διοικητή του e- Ε.Φ.Κ.Α.

6. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουρ-
γίας του e- ΕΦΚΑ.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του e- 
ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9996 Τεύχος B’ 933/19.03.2020

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 50329/4.3.2020 
(ΦΕΚ 697/τ.Β΄/4-3-2020) απόφασης του Διοικητή του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε Υποδιοικητές, με τη συμπλήρωση των παρακάτω 
παραγράφων:

III. Στον Υποδιοικητή Επαμεινώνδα Ατσαβέ:
α) για θέματα των Διευθύνσεων:
1. της Διεύθυνσης Διευθέτησης Αναφορών
2. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Αυτοτελών 

Κλάδων Επικουρικής και Εφάπαξ της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών

3. της Γενικής Διεύθυνσης Συντάξεων Δημοσίου Τομέα
β) Τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύ-

θυνση Νομικών Υποθέσεων, την αποδοχή των επ’ αυτών 
γνωμοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών της 
Διεύθυνσης Νομικών Υποθέσεων επί δικαστικών υπο-
θέσεων για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.

IV. Στον Υποδιοικητή Νικόλαο Παγώνη:
α) για θέματα των Διευθύνσεων:

1. της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Στέγασης,

2. της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών και Διαχείρισης 
Λειτουργίας,

3. της Γενικής Διεύθυνσης Επικουρικής Ασφάλισης και 
Εφάπαξ Παροχών.

β) Τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύ-
θυνση Νομικών Υποθέσεων, την αποδοχή των επ’ αυτών 
γνωμοδοτήσεων και την αποδοχή των πρακτικών της 
Διεύθυνσης Νομικών Υποθέσεων επί δικαστικών υπο-
θέσεων για θέματα των παραπάνω Διευθύνσεων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 50329/4.3.2020 από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009331903200004*


		2020-03-20T16:11:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




